Banda Aceh menjadi pusat segala aktivitas, termasuk keuangan,

politik, sosial, dan budaya. Banda Aceh juga merupakan kota

Islam yang paling mapan di Asia Tenggara, dan sebagai ibu kota

Kesultanan Aceh, memiliki sejarah yang panjang. Kota ini

didirikan oleh Sultan Johan Syah pada tanggal 22 April 1205 M

atau 1 Ramadhan 601 H, dan saat ini telah berusia 816 tahun

(pada tahun 2021). Meskipun dulunya dikenal sebagai Kutaraja,

Banda Aceh memiliki peran penting dalam penyebaran Islam di

Indonesia dan sering disebut sebagai Serambi Mekkah.

Mengingat bahwasanya berdasarkan naskah tua dan cacatan-